Pœna l. si quisquis. C. ad l. iul. maie. quod filij priuentur, hæ red. non habet locum in crimine commisso. contra ciuitatem propriam. quia tunc non priuantur. nisi hæred. patris. non autem aliorum. Cepo. in conspen. idem.

Committens aliquid contra baronem. vt sunt castellani. non incurrit crimen. læsæ maieft. Bal. in l. data opera. in 3. col. C. qui accus. non poss.

Quod intellige proprie ad hoc. vt filij puniantur. secus improprie. Ang. & Aug. Ari. in trac. male. in ver. che hay tradito. in 2. col.

Et quod committatur. videtur. tex. & ibi Card. in 12. no. in clem. pastoral. de re iud. idem.

In crimine læsæ maieft. potest damnari memoria defuncti. Bal. in 2. parte conf. 60. & in 3. parte conf. 343.

Vz. vsque ad quinquennium. lud. sing. 43. 1. Angel. in §. interdum. insti. de hæred. quæ ab inte.

Lex quisquis. non habet locum in fratribus. dec. conf. 64.

Læsæ maieftatis crimen incurrit clericus, qui turbat statum domini temporalis. Barb. in 3. vol. conf. 2. in 1. col.

Vide tamen ibidem Barba. quia concludit contrarium. idem.

Multa singularia contra incurrentes crimen læsæ maieft. vi de per. mar. in l. de minore. in 1. col. & seq. ff. de quæstionib. P. Andora.

Inimicus tamen capital. non est idoneus testis. Ita mar. in d. §. de minore. in 2. col. vers. sed teneas menti & c.

Nec proceditur. ad torturam sine inditijs. vt ibi.

Propter crimen læsæ maieftatis commissum per patrem. an filius perdat beneficium ecclesiasticum. vide Phi. in c. felicit. §. quod si quis. de penis. in 6. lud. sing. 686. Alex. remissive. in l. si finita §. si de vectigalibus. in fi. com. de dam. infect.

An si sciam tractari crimen læsæ maieft. tamen non possum probare. teneat reuelare. vide late hypo. sing. 164. & quæ dixi in ver. patria. §. 5.

Generalis gratia seu indulgentia. an trahatur. ad crimen læsæ maiefta. vide Alex. in l. de pupillo. §. si pñibus. in 3. col. de oper. no. nun. & in l. 1. ff. ad l. iul. maieft.

In istud crimen incidunt qui viuente Papa faciunt conuen ticulari de Papatu Alex. in d. l. 1. & dixi in ver. hæreticis. §. 14.

An pœna l. quisquis. C. ad l. iul. maie. locum habeat in filiis naturalibus tantum. vide Ang. in §. interdum. insti. de hæred. quæ ab intest.

Et an d. l. quisquis. habeat locum in matre. Ang. vbi supra. idem.

Maior pars decurionum dicitur esse, quando sunt congregatae duæ partes ex tribus. Bellon. conf. 39. nu. 1. communem dicit. idem.

PRO. maior quæstio trahit ad se minorem. l. per minorem. ff. de iud. Bellon.

PRO. maior castitas in foeminis, quam in masculis exigitur. gl. in l. palam. §. quæ in adulterio. ff. de ritu nup. idem.

PR. maiori parti standum est l. duo ex tribus. ff. de re iud. l. si in tres. ff. de arbi. c. 1. de arbi. extr. & c. 1. de his quæ fiunt à ma. par. ca. idem.

Maior potest se submittere minori vel equali in iurisdictione contentiosa. secus in voluntaria. quam per se potest exercere, vt est in comite legitimize filios suos, vel in consule eman cipare filios suos apud seipsum, vel donationem insinuare, quàm ipse facit, sec. gl. quæ reputatur singularis. quam sequuntur Gu

tur Guil. Ang. Alber. & communiter doct. in l. est receptum. ff. de iurisd. om. iud. licet Ray. & Dy. ibi tenuerint contrarium. per I. etiam. in §. si de manu. vin. & quasi facilius fiat prorogatio in iurisdictione voluntaria. quam in contentiosa. arg. l. 1. & 2. ff. de of. proconsul. & le. Et tenendo primam opinionem potest esse ratio differentia: quia in contentiosa submissio minoris vel æqualis est necessaria de honestate, puta quando litigatur cum subdito, secus in voluntaria. Balb. decif. 114.

Maior decurionum pars consilio interfuisse censetur, quæ duæ partes ex tribus aduenit. commune inquit Bellon. conf. 39. nu. 1. Villal. in sua collecta. E. Suarez.

Maiores (vt loquendi consuetudo inualuit) successor locationem ad longum tempus aut emphyteusim ab eo, cui successit, constitutum non necessariò seruat, vt receptum ponit Arius Pinel. in l. 1. part. 3. nu. 65. C. de bo. matern. E. Suarez.

Maiores aut bonorum pari vinculo obstrictorum successor non offenditur præscriptione aduersus antecessorem possessorem absoluta, vt commune pono ex dec. conf. 445. num. 47. Rub. conf. 83. n. 6. Grat. conf. 20. nu. 37. & conf. 101. n. 42. lib. 1. Paris. conf. 23. nu. 119. lib. 2. & in c. cum non liceat n. 18. 20. de præscr. atque ex alijs quos laudat liberaliter Arius Pinel. in auth. nisi tricennale. nu. 49. C. de bo. matern. idem.

Maiores successorum non damno afficit sententia in antecessorem lata: commune inquit Soc. conf. 181. nu. 93. lib. 1. magis commune affirmat dec. conf. 445. n. 19. & Aym. Craue. conf. 197. n. 7. Sed contrarium verius & communius ostendit diligenter & operose Pinel. in l. 1. part. 3. n. 48. C. de bo. mat.

Mala fides quocunque tempore ex sciencia rei alienæ emergens, præscriptionem nondum perfectam disturbat commune ponit Bald. de præscrip. 2. part. tertiæ partis q. 7. & 8. non tamen mala fides possessoris à quo res comparata est, illius præscriptioni impedimento erit, qui eam ab ipso comparauit. Sic enim restringi debet auth. malæ fidei vt frequenter placitum inquit Balb. vbi §. q. 12. n. 8. limit. 7. Arius Pinel. in auth. nisi tricennale. nu. 34. de bo. matern. diluit autem malam fidem, tum iuris error atque iniusta causa, vt commune ait Rub. conf. 75. tum 30. an. cursus, vt commune scribit latè Viuius l. 2. opin. 167. idem.

Maior pars vbi agit de aliquo actu explicando ab vniuersitate sufficit. q. in illo actu sint præfentes duæ partes illius vniuersitatis. & tunc. quod fac. maior pars illarum duarum partium est ratum habendum gl. & doc. in auth. hoc ius porrectum. C. de sacros. eccl. Pan. in c. cum omnes. in fi. com. de consti. Alex. vbi al. remissiones. in l. iurigen. §. hodie. in 3. col. ff. de pac. & in l. maiorem. & ibi Iaso. tit. l. vbi absunt ff. de tut. & cura. da. ab his. l. quod maior. ff. ad muni. l. aliud §. refertur. ff. de reg. iur. gloss. in l. nulli. ff. quod cuiusque vni. no. c. 1. de his quæ fiunt à maio. par. cap. cum infinitis similibus. deci. in d. cum omnes in 3. col. vers. 2. regu. habetur aliquid Pan. in c. cum dilecti n. 2. de elect. Ang. in §. pen. in 2. col. insti. de excep.

Debent tamen omnes esse. vocati & recte congregati. alias maior pars non præiudicet minori. l. 2. & ibi Bar. & l. nominationum forma. C. de decu. lib. 10. Bar. in d. l. nulli. Bar. & Angel. in l. hæredes mei. §. peto ff. ad treb. Alex. in 2. vol. conf. 68. in 2. col. ibi nec ad hoc obstat. Vide etiam Calde. conf. 3. Angel. conf. 269. P. Andora.

Quid in continentibus delictum an maior pars. possit minori præiudicare. vide quæ dixi in verb. communitas. §. 3. & aliquid per Bal. in l. 1. ff. de magi. conue.

Quid de reformando officiali. in officio? sic est necesse quod omnes consentiant. & contradictio vnus solius irritaret reformationem. §. si. in vers. nisi cunctis ciuitas reluctante nullo. in auth. de defens. ciui. col. 3. & cita volunt omnes doct. max. Alex. & Ias. in d. l. maiorem. vbi multa allegant. adde fely. in d. c. cum omnes in 10. & 11. col. & in c. signiãauerunt. in 2. col. de iud. & Lud. Ro. in conf. 352. & in sing. 95. & sing. 662. Angel. conf. 280. in prin. Et alias limit. vide notabiliter per dec. in c. cum omnes in 3. 4. & 5. col. de consti. Adde vnam per Lud. Ro. sing. 44. Si agit de dan. vocem. per vnum qui non sit de capto. vnus contradictio impedit alios Alex. in d. l. quod maior. idem.

Maior pars non potest ordinare vel dispensare quod vnus extraneus qui non est. devniuersitate vel capto. det vocem. c. scriptum de elect. & contradictio vnus hoc impediret. ita compost. in d. c. scriptum. & ibi Io. And. in nouel. & Pan. Lud. Ro. in l. de pupillo in prin. ff. de oper. no. nun. Refert Ias. in d. l. maiorem. vbi adduc. bonum simile. nam licet vnus de collegio possit dare vocem per alium etiam inuito collegio nisi in electionibus. vt tenet abb. in c. quia propter. §. pen. de elect. Non tamen potest dare vocem suam extraneo. cum inter sit colle-